✱ P. 297 ED. POTTER. • Levit. xi, 7; Deut. xiv, 8.

Prodicus Ceus Herculem allocutam finxit, habuit ὀφθαλμούς ἀναπεπταμένους, « oculos apertos, » ut refert Xenophon *Memor.* lib. ii. Quod sequitur scribi possit, μηδ' αὐ κεκαλυμμένον, « nec rursus tectum, » ut intelligatur, virginum oculos nec « apertos » esse debere et obvios quosvis, meretricum more, conuentes; nec rursus « opertos » tectosque penitus: quod non tam modestiæ, quam rusticitatis signum esset. Sed receptam lectionem sollicitare non sum ausus.

(3) Ἐντόνοις. Εὐτόνοις Pal. ms. SYLBURG.

(4) Ὀρθόνου. A. legit ὀρθοτόνου. SYLB. — Verum non opus est, ut veterem lectionem sollicitemus, modo ὀρθόνου ad ea, quæ sequuntur, referamus cum Reg. Nam ὀρθόνου πρὸς τὸν λόγον ὀξύτης est « ejus, qui rectam habet mentem, ad sermonem percipiendum acumen et promptitudo. » Vel scribi posset, ὀρθόνους πρὸς τὸν λόγον ὀξύτης.

(5) Κατοχή. Καταχώχῃ Bod., Reg.

(6) Κινήσεις μηδὲν ἐνδιδοῦσαι. Κινήσις μηδὲν ἐνδιδοῦσα Pal., Bod., Reg., sing. numero.

(7) Ὁ. Hic articulus e Pal. additus. SYLBURG. — Consentiant codices nostri.

(8) Ἄλλος. Ἄνθρωπος scriptum est in marg. Bod. Verum Reg. ἀνθρώπος in textu, ἄλλος autem in marg. exhibet. Μοχ, τῶν ἄλλως ἐργαστηρίων, ἐνθα ἐταίρ. Nov.

(8*) Caligo. Sic interpres, quasi legisset ἀγλῶς, non ἄλλος. Sermonis autem ἀκολουθία legendum postulat Græce ἄλλος, Latine vero inquieta desidies. EDIT. PATROL.

(9) Τῶν κουρείων. Vetus mos erat, ut homines, præcipiæ qui e pauperioribus essent, in tonstrinis, aisiisque officinis ad nugandum sermonesque consequendos convenirent. Inde hæc loca λέσσαι dicta. Antiphon. in *Orat. ad Nicoclem*, ab Harpocrate et Suida citatus v. λέσγη· λέσγας Ἐλεγον δημοσίως

τινὰς τόπους, ἐν οἷς σχολῆν ἄγοντες ἐκαθέζοντο πολλοί. Hiberno tempore fabrorum officinas ignis causa præcipue frequentabant. Homerus *Odys.* Σ, v. 327, itidem ab Harpocrate et Suida laudatus:

Ὅτ' ἐθέλεις εὐθεῖν, χαλκήϊον εἰς δόμον ἐλθὼν,
Ἡέ που εἰς λέσγην, ἀλλ' ἐνθάδε πολλ' ἀγορεύεις.
Nec vis dormire, æneam in domum profectus.
Vel alicubi in lescham, sed hic multa loqueris.

Hesiodus *Ἔργ.* B, v. 111:

Πάρ δ' ἴθι χάλκειον θῶκον καὶ ἐπιλέα λέσγην
Ὀρη χειμερῆν...

Accede autem ad æneam sedem et calidam lescham
Tempore hiberno...

Hesiodi scholiastes adnotat: Τὸ παλαιὸν τὰ χαλκεῖα καὶ πάντα τὰ ἐργαστήρια τὰ πῦρ ἔχοντα ἄθυρα ἦν. ἃ καὶ λέσγας ἐκάλεον, ὅτι οἱ πένητες εἰσερχόμενοι, καὶ μᾶλλον ἐν χειμῶνι, ἐν τῷ θερμαίνεσθαι λέσγας καὶ φλυαρίας λόγων συνέπλεον. Conf. Hesychius, v. λέσγη.

(10) Παριζούσας. Forte rectius παριούσας, « prætereuntes. » SYLBURG.

(11) Μέρ. Vel potius μήν, quod habent Bod. et Reg.

(12) Ἐρᾷ. Forte legendum ἔρωσ, inquit Lowth.

(13) Ὀδὴ. Ὀδὴ συνδιαίτησιν, « conversationem suam, » vertit H. Junius cent. 8, prov. 57. innuens eos qui suum ritum se voluptatibus oblectant, ὠδεδίς, stolidi, crassoque ingenio: ut apud Aristophanis scholiasten Hippocratis filii dicuntur διαβεβλημένοι εἰς ὠδίαν. COLLECT.

(14) Διὰ Μωϋσέως. Eadem fere repetit auctor, *Strom.* ii, p. 389, 390; *Strom.* v, p. 571, 572. Quædam his similia scribit etiam *Strom.* vii, p. 765: quæ videsis. Porro hæc sumpsit ex epistola S. Barnabæ, cap. x, p. 30, 31 edit. Amstel.

(15) Τῷ πρῶστύτερῳ. Nempê Judaico, ad quem relati Christiani sunt populus νεώτερος.

ἐπιβουμένους (16) ἀκαθάρτους (17) ἀναμίγνυσθαι ἀνθρώποις, οἱ, εἰκην ὤων, ἡδοναῖς σωματικαῖς, καὶ δεισαλέαις τροφαῖς (18) καὶ γαργαλισμοῖς ἀσελγέσι κνησιώντες πρὸς Ἀφροδίτης κακόχαρτον ἡδονὴν χαίρουσιν. Ἄλλ' οὐδ' ἐκτίνα, ἢ οὐκ ἴπτερον μαστοφαγῆ (19) ἢ ἀστὸν φαγεῖν, ἢ φησὶν, οὐκ ἐγγυεῖς, λέγων, τοῖς δι' ἀρπαγῆς τὸν βίον περιζομένους. Καὶ τὰ ἄλλα δὲ ὁμοίως ἀλληγορεῖται. Τίσιν οὖν (20) οἰκειωτέον; Τοῖς δικαίοις, πάλιν ἀλληγορῶν φησὶν πᾶν γὰρ ἐδιχλοῦν, καὶ μαρκεῖται, ἢ καθαρὸν ἐστὶν ὅτι τὸ διχλοῦν δικαιοσύνην ἐμφαίνει τὴν ἰσοστάσιον, μηρυκάζουσαν τὴν οἰκείαν δικαιοσύνης τροφήν, τὸν Λόγον, ἐκτοσθεν μὲν εἰσιόντα, κατὰ ταῦτα τῇ τροφῇ, διὰ κατηγήσεως, ἐνδοθεν δὲ ἀναπεμπόμενον, ὡσπερ ἐκ κοιλίας, τῆς διανοίας, εἰς ἀνάμνησιν λογικὴν. Μηρυκάζει δὲ ὁ εἰκασιώτην πνευματικὴν τροφήν, ἀνὰ στόμα ἔχων τὸν Λόγον· καὶ διχλοῦν (21) ἢ δικαιοσύνην, εἰκότως (22) κἀνταῦθα ἀγιάζουσα, καὶ εἰς τὸν μέλλοντα παραπέμπουσα αἰῶνα. Οὐκ οὖν οὐδὲ ἐπὶ τὰς θέας (23) ὁ Παῖς δαγωγὸς ἄξει ἡμᾶς· οὐδὲ ἀπεικότως τὰ στάδια, καὶ τὰ θέατρα ἐκαθέρων λοιμῶν (24) προσεῖποι τις ἀν' ἐβουλή (25) γὰρ κἀνταῦθα πονηρὰ, καθάπερ καὶ ἐπὶ τῷ δικαίῳ (25) διὸ καταρᾶται ὁ ἐπ' αὐτῷ σύλλογος. Πέπληθυσαι γοῦν πολλῆς ἀμειξίας (26), καὶ παρανομίας αἱ συναγωγὰ αὐταί· καὶ αἱ προσάσεις τῆς συνη-

A cum impuris versari hominibus, qui porcorum instar corporalibus voluptatibus, obscenisque cibis, et impudicis ꝫ titillationibus prurientes, damnosa Veneris voluptate perfunduntur. Sed neque « milvium, raptoque vescentem avem, et aquilam » dicit esse comedenda : Non appropinquabis iis, iniquis, qui rapina victum sibi comparant. Porro autem alia quoque similiter eandem habent allegoriam. Cum quibusnam autem vitæ habenda est conjunctio? Cum justis, rursus dicit per allegoriam : quidquid enim « bifidam habet unguam, et ruminat », est mundum. Quod bifidam enim habet unguam, justitiæ ostendit æquilibrium, quæ ruminat proprium justitiæ nutrimentum, nempe Logon : qui extrinsecus quidem ingreditur per catechesin, quemadmodum nutrimentum : ex cogitatione autem, tanquam a ventre, ad rationalem reminiscenciam intrinsecus revocatur. Ruminat autem justus spiritale nutrimentum, cum Logon habet in ore. Bifida autem jure est justitia, ut quæ et hic sanctificet, in sæculumque futurum transmittat. Ne ad spectacula, quidem ergo nos Pædagogus deducet. Nec inconcinne stadia et theatra, « pestium cathedram » quis vocaverit : nam hic quoque scelestum est « consilium », quemadmodum adversus justum : et ideo maledictis de-